
UCHWAŁA NR V/43/19
RADY MIEJSKIEJ KARPACZA

z dnia 23 stycznia 2019 r.

w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie bonifikaty od opłaty z tytułu przekształcenia prawa użytkowania 
wieczystego gruntów zabudowanych na cele mieszkaniowe w prawo własności tych gruntów za dany rok

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2018 r. 
poz. 994, poz. 1000, poz. 1349, poz. 1432, poz. 2500), art. 9 ust. 1 pkt 2 i ust. 5 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. 
o przekształceniu prawa użytkowania wieczystego gruntów zabudowanych na cele mieszkaniowe w prawo 
własności tych gruntów (Dz.U. z 2018 poz. 1716) oraz art. 5 ustawy o ogłaszaniu aktów normatywnych 
i niektórych inych aktów prawnych (Dz.U. z 2017 r. poz. 1523; z 2018 r. poz. 2243) uchwala się, co następuje:

§ 1. Na warunkach określonych w niniejszej uchwale, osobom fizycznym, będącym właścicielami budynków 
mieszkalnych jednorodzinnych lub lokali mieszkalnych, udziela się bonifikaty w wysokości 50% od opłaty z tytułu 
przekształcenia prawa użytkowania wieczystego gruntów zabudowanych na cele mieszkaniowe w prawo własności 
tych gruntów za dany rok.

§ 2. Bonifikata przysługuje osobie fizycznej, której dochód miesięczny na jednego członka gospodarstwa 
domowego nie przekracza 50% przeciętnego wynagrodzenia w gospodarce narodowej w roku poprzedzającym rok, 
za który opłata ma być wnoszona, ogłaszanego przez Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego w Dzienniku 
Urzędowym Rzeczypospolitej Polskiej. Właściwy organ udziela na ich wniosek bonifikaty, jeżeli nieruchomość 
jest przeznaczona na cele mieszkaniowe lub wykorzystywana na te cele.

§ 3. Pod pojęciem "dochód miesięczny" i "gospodarstwo domowe" rozumie się dochód miesięczny oraz 
gospodarstwo domowe w rozumieniu art. 74 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami 
(Dz.U. z 2018 r. poz. 2204 ze zm.). 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Karpacza. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Dolnośląskiego z mocą obowiązującą od dnia 01 stycznia 2019 roku.  

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej Karpacza

Tobiasz Frytz

Id: 4977C331-3CE1-4C17-8829-DB1F0E048EFF. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2018 r. poz. 994 ze
zm.) do wyłącznej właściwości rady gminy należy stanowienie w innych sprawach zastrzeżonych ustawami do
kompetencji rady gminy. Z kolei zgodnie z art. 9 ust. 1 pkt 2 i ust. 5 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. o
przekształceniu prawa wieczystego użytkowania gruntów zabudowanych na cele mieszkaniowe w prawo własności
tych gruntów (Dz.U. z 2018 r. poz. 1716), właściwy organ może udzielić osobom fizycznym będącymi
właścicielami budynków mieszkalnych lub lokali mieszkalnych lub spółdzielniom mieszkaniowym bonifikaty od
opłaty za dany rok w odniesieniu do gruntów stanowiących własność jednostki samorządu terytorialnego - na
podstawie uchwały właściwej rady. W uchwale rady określa się w szczególności warunki udzielenia bonifikat i
wysokość stawek procentowych.
Niniejsza uchwała wprowadza możliwość zastosowania bonifikaty dla osób, których dochód miesięczny na
jednego członka gospodarstwa domowego nie przekracza 50% przeciętnego wynagrodzenia w gospodarce
narodowej w roku poprzedzającym rok, za który opłata ma być wnoszona (przeciętne wynagrodzenie ogłaszane
jest przez Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego w Dzienniku Urzędowym Rzeczypospolitej Polskiej "Monitor
Polski"). Właściwy organ udziela na wniosek, 50% bonifikaty od opłaty rocznej, jeżeli nieruchomość jest
przeznaczona na cele mieszkaniowe lub wykorzystywana na te cele.
Artykuł 5 ustawy o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych inych aktów prawnych stanowi, że przepisy art.
4 nie wyłączają możliwości nadania aktowi normatywnemu wstecznej mocy obowiązującej, jeżeli zasady
demokratycznego państwa prawnego nie stoją temu na przeszkodzie. Mając na uwadze dobro mieszkańców
Karpacza, zasadnym jest umożliwienie składania wniosków o udzielenie bonifikaty bez ograniczenia terminu.

Id: 4977C331-3CE1-4C17-8829-DB1F0E048EFF. Podpisany Strona 1


		2019-01-22T23:00:00+0000
	Polska
	TOBIASZ FRYTZ; GMINA KARPACZ
	Podpis organu wydającego akt prawny.




